زانکه بر ریش خویش می‌خندد جز به‌صورت بدین نه پیوند

چندربهان برهمن (Chandra Bhan Brahman) شخص مهمّ دیگر این عصر می‌باشد، برهمن (م: ۱۰۶۸ یا ۱۰۷۰ ه) یکی از بزرگترین دانشمندان هندوی ادبیات فارسی هند به‌شمار می‌رود. شاهجهان او را منصب هزاری داد و به‌لقب «هندوی فارسی‌دان» مخاطب می‌نمود. در سال ۱۶۵۶ میلادی/۱۰۶۶ هجری برهمن را دبیر کلّ در قسمت نامه‌نگاری دولت منصوب و به‌لقب رای (Rai) مخاطب نمودند و همچنان خواهی می‌خواندند. این باعث افتخار چندربهان برهمن است که یکی از بزرگترین نثرنویسان معاصر میرزا جلال‌الدین طباطبایی به‌عنوان یکی از دبیران زیر دستش خدمت می‌نمود.